
122 ISSN 1677-7069 3 Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-505543/2017-4. Objeto: Aquisição de pistolas,
simulacros de pistola e acessórios.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
03/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 5 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/08/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 02/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018 - UASG 80001

Nº Processo: TST-502.566/2018. Objeto: Aquisição de veículo de
serviço especial, tipo utilitário, adaptado para ambulância.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00070-2018. Entrega das Propostas: a partir de 03/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/08/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 02/08/2018) 80001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.372/2018-8. Mariana Van Erven Santos. CNPJ:
10.462.672/0001-72. 4º Termo Aditivo ao Contrato PE-010/2017 -
serviços de operação da central de atendimento telefônico da
ouvidoria do TST e do CSJT. REVISÃO: com base nos art. 58, inc.
I e § 2º, e 65, §§ 5º e 6º da Lei nº 8.666/1993, fica autorizada a
revisão do contrato, em face da implantação do Cartão Bilhete Único
pelo Governo do Distrito Federal, que reduziu os custos com vale-
transporte, REPACTUAÇÃO: com base nos artigos 40, inciso XI, e
55, inciso III, da Lei nº 8.666/93, artigo 5º do Decreto 2.271/97, e nos
artigos 54 a 61 da Instrução Normativa nº 05/2017 da SEGES/MP,
registra-se a 2ª repactuação do contrato em decorrência da CCT
2018/2018 SEAC/DF X SINTTEL/DF. VALOR: o valor mensal do
contrato passa para R$ 54.474,06, o valor anual do contrato passa
para R$ 653.688,72. ASSINATURA: 1/8/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal,
Pela Contratada: Mariana Van Erven Santos, Proprietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.353/2018-0. Stratec Informática Ltda. - ME.
CNPJ: 07.526.151/0001-27. 2º termo aditivo ao contrato IN-002/2016
- serviço de suporte técnico e atualização de versão do sistema de
gestão estratégica da Justiça do Trabalho. Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, a contar de 26/7/2018 até 25/7/2019, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. Fica alterada a
denominação social para Stratec Informática Eireli - ME. Programa
de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40,
nota de empenho 2018NE001061. ASSINATURA: 1º/8/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: José Luiz Fernandes Nunes,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.266/2018-6. RENOVAR ENGENHARIA
LTDA. CNPJ: 07.474.287/0001-30. 2º Termo Aditivo ao Contrato
PE-062/2016 - serviços de conservação e manutenção predial.
REVISÃO: com base no art. 65, II, "d" da Lei nº 8.666/1993, fica
autorizada a revisão do contrato, em face da implantação do Cartão
Bilhete Único pelo Governo do Distrito Federal, e da exclusão da
prorrogação da hora noturna na planilha de preços dos postos de
jornada 12x36 horas. VALOR: o valor mensal do contrato passa para
R$ 446.019,28, e o anual passa para R$ 5.367.254,48.
ASSINATURA: 1/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada:
Daniel Pereira Dias, Sócio.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Processo TST nº 505.259/2017-4. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIA: TVFORENSE.com. CNPJ
12.365.436/0001-63. Termo de Cessão de Direito nº 004/2017.
OBJETO: cessão de direito de transmissão dos programas
institucionais audiovisuais produzidos pelo TST. ESPÉCIE: rescisão
unilateral. FUNDAMENTO: parágrafo único da cláusula quarta do
termo, com efeitos a partir de 20/7/2018. ASSINATURA: 20/7/2018.
Pelo Contratante: Taciana Giesel Cuadros, Secretária de Comunicação
Social Substituta.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 504.341/2018-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos
Inteligentes Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. CONTRATO: PE-
023/2015. OBJETO: aquisição de solução de tecnologia da
informação para gestão de pessoas por competências no âmbito do
TST. ESPÉCIE: Termo de Rescisão amigável nº 003/2018.
FUNDAMENTO: inc. II do art. 79 da Lei nº 8.666/1993, com efeitos
a partir de 1/8/2018. ASSINATURA: 31/7/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Leandro Ligoski, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



